武昌首义学院
院人〔2025〕9号

关于开展武昌首义学院2025年

“首义师德师风标兵”评选活动的通知
全校各单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，大力弘扬教育家精神，展现学校优秀教师精神风貌和先进事迹，营造良好育人环境，按照《武昌首义学院“首义师德师风标兵”评选办法》文件要求，学校决定开展2025年度“首义师德师风标兵”评选活动，现将有关事项通知如下：

一、评选范围

在本校教育教学一线岗位工作满三年的在编在岗教师或辅导员。近三年内已获得过省级及以上综合表彰的人员原则上不参评。

二、评选名额

各单位推荐1名候选人。学校评选总名额不超过3个。

三、评选条件

候选人须符合《武昌首义学院“首义师德师风标兵”评选办法》的有关要求，近三个学年度考核等级均在合格及以上，无任何违规违纪问题，且在弘扬新时代师德师风，潜心立德树人，促进学生全面发展，引领教育教学改革创新等方面做出了突出贡献。

四、评选程序

1.基层推荐。各单位经党组织会议（或党政联席会）讨论及民主评议后确定推荐人选，并在单位内公示3天，公示无异议后，于6月20日前将选拔、公示情况及推荐材料报党委教师工作部（人事处）。

2.综合评议。党委教师工作部（人事处）会同纪检监察、工会、教务处、科技处等职能部门对候选人进行资格审查，并会同宣传部、学生处在全校范围内开展宣传和评议活动，形成综合评议结果，于6月26日前上报学校。

3.学校评审。学校召开党政联席会议（或校长办公会）对综合评议结果进行审核研究，确定拟表彰人员名单。

4.名单公示。拟表彰人员名单在校内公示五天。

5.发文公布。公示无异议后，学校正式发文公布。

五、有关要求

1.组织工作到位。各单位要高度重视，认真组织，把推选活动作为师德师风建设专题教育活动，积极宣传模范典型和先进事迹，在广大教职工中形成学习先进、争当先进的良好氛围，切实展现本单位的师德师风建设实绩与风貌。学校将把各单位推选情况作为师资队伍建设年度目标考核和师德师风建设工作考核的重要依据之一。

2.确保推选质量。评选各环节要坚持“公平、公正、公开、民主、择优”的原则，严守评选条件，严格工作程序，层层把关，确保质量，注重典型性和代表性，切实把业绩突出、事迹典型、师生公认的师德先进人物推选出来。

3.精心组织材料。各单位报送的事迹材料以文字材料为主，应以第三人称撰写，字数在2000字以内，不少于1500字，内容应侧重被推选人（所在部门）在教学、管理、服务过程中坚持立德树人的具体做法和取得的成绩，实事求是，语言简练，重点突出，有足够的说服力，并在客观真实的基础上，突出被推荐人的亮点和特色。除符合要求的文字材料，还可添加图片、视频等其他形式的材料。

附件：“首义师德师风标兵”推荐表

武昌首义学院
                       2025年5月28日

武昌首义学院学校办公室               2025年5月28日印发

  主动公开
— 4 —
— 1 —